
AREA VIABILITA' E TRASPORTI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

DETERMINAZIONE N. 2416 del 08/12/2016 prot n. 2016/783

Oggetto: S.P.n.415 di Ponte di Ferro. P.N.S.S.-1^ e 2^ Programma Annuale. Interventi di 
miglioramento livello sicurezza stradale. Autorizzazione esecuzione lavori di completamento, 
affidamento ai sensi art.57,c.5 lett.a) D.Lgs.n.163/06 e provv.to a contrarre (CUP 
J33D15000080005).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente;

VISTA la deliberazione del Presidente (ai sensi del comma 55 della Legge 7 aprile 2014,n. 56  e 
s.m.i.)  n.  3  del  19/01/2016  avente  ad  oggetto:  “Esercizio  Provvisorio  2016  –  Assegnazione 
provvisoria delle dotazioni finanziarie”; 

ATTESO che con Deliberazione del  Presidente della  Provincia  di Perugia n.48 del  11.03.2015, 
esecutiva,  è stato approvato il  progetto preliminare e definitivo dei  lavori  in oggetto e che con 
Det.Dir.n.5529  del  23.12.2015,  esecutiva,  venne  approvato  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  in 
oggetto, per una spesa  complessiva confermata in € 529.000,00;

RICORDATO che il finanziamento della complessiva spesa di € 529.000,00 è stato determinato 
come segue:

- quanto a € 240.000,00 con il contributo concesso dallo Stato-Direzione Generale per la Sicurezza 
Stradale  -  Divisione  1^  -  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  giusto  Decreto 
interministeriale  prot.n.513  del  21.07.2010  di  riattivazione  dei  contributi  relativi  al  1^  e  2^ 
programma annuale di attuazione;

- quanto a € 289.000,00 onere a carico della Provincia di Perugia  con quota parte dell'avanzo di 
amministrazione  vincolato  destinato  con  atto  n.42  del  09.10.2014,  esecutivo  ai  sensi  di  legge, 
approvato dal Presidente con i poteri del Consiglio provinciale ai sensi del comma 82, art.1 della  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Legge 07.04.2014, n.56, costituito da economie verificatesi:

• per € 17.668,85 su proventi da alienazioni;

• per € 88.867,63 su prestiti obbligazionari;

• per € 40.000,00 su entrate proprie;

• per € 22.793,08 su mutui contratti con la Cdp Spa e già incassati;

• per  € 3.116,34 su mutui  contratti  con la  Cdp Spa per  i  quali  è  in  corso la  richiesta  di  
erogazione del residuo capitale in quanto inferiore al 5 per cento dell’importo dei prestiti,  
come  stabilito dalla  Circolare CDP S.p.A n. 1280 del 27 giugno 2013 e smi (parte III – 
sezione 8);

• per € 20.696,06 su  prestito q.p. del prestito obbligazionario emesso per estinzione mutui 
contratti con la Cdp Spa;

• per € 95.858,04 con mutui concessi da Cdp S.p.a. per i quali è in corso la  richiesta del 
diverso utilizzo;

RICORDATO, altresì, che i lavori a misura sono stati affidati all’Impresa “IMACO s.p.a.“ con sede 
in San Cesareo (RM), per l’importo netto di € 312.466,78 (comprensivo degli  oneri  e costi per 
sicurezza e dei costi previsti per la manodopera non soggetti a ribasso), giusto contratto di appalto 
Rep.n.17128 del 01.08.2016;

DATO  atto  che  con  Det.Dir.n.1019  del  14.06.2016,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  quadro 
economico dei lavori di cui all'oggetto rideterminato a seguito delle risultanze della gara d'appalto 
per  una  spesa  complessiva  confermata  in  €  529.000,00  e  rettificato  con  Det.Dir.n.1145  del 
29.06.2016, esecutiva;

DATO  atto  che  con  Det.Dir.n.1844  del  06.10.2016,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  quadro 
economico dei lavori di  cui all'oggetto rideterminato a seguito affidamento esecuzione prove di  
laboratorio;

VISTA la  relazione  tecnica  descrittiva  con  la  quale  la  Direzione  lavori  ravvisa  la  necessità  di 
procedere  all’esecuzione  dei  lavori  di  completamento  a  quelli  principali  di  cui  all’oggetto,  
consistenti nell'esecuzione di ulteriori interventi tra il tratto stradale ricompreso fra il km.0+000 e il  
km.3+500, come di seguito specificato:

-  risagomatura dei  piani viabili  fra  il  km.2+220 ed  il  km.3+335 consistente  nel  ripristino delle 
caratteristiche  geometriche  della  carreggiata  tramite  stesa  e  costipazione  di  conglomerato 
bituminoso  tipo  "Binder"  pesato  su  autocarro,  al  fine  di  uniformare  il  piano  di  posa  per  la 
successiva stesa dello strato d'usura;

- posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di usura tipo "Binder Transitabile", ottenuto 
con  l'impiego  di  graniglia  e  pietrischetti  della  1°  categoria  prevista  dalle  norme C.N.R.,  dello 
spessore di cm 5 al fine di garantire una migliore rispondenza sia ai notevoli flussi di traffico anche 
pesante (maggiore spessore dello  strato d'usura e diametro  maggiore degli  inerti  componenti  la 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://portalecdp.cassaddpp.it/cdp/EntiLocaliePA/PrincipaliCircolariCDP/Circolaren.1280del27giugno2013/ssLINK/012426


miscela),  sia all'aumento di aderenza degli  autoveicoli  per ridurre i  rischi dovuti  alla perdita di 
controllo per scivolamento;

- realizzazione di nuova segnaletica orizzontale nel tratto ricompreso fra il km 2+220 ed il  km 
3+335 e ripristino di quella ricompresa fra il km 0+000 ed il km 2+220.  

VISTA  la  perizia dei  lavori  di  completamento,  redatta  in  data  03.11.2016,  per  un  importo 
complessivo di € 107.637,42;

PRESO atto che la perizia dei lavori di che trattasi è costituita dai seguenti documenti:

- Relazione tecnica illustrativa;

- Computo metrico estimativo;

- Quadro economico;

- Stima incidenza sicurezza;

- Stima incidenza manodopera;

- Corografia;

- Capitolato Speciale d'appalto;

CONSIDERATO che con la stessa nota il Direttore dei Lavori propone di affidare l’esecuzione 
degli stessi, ai sensi dell’art.57, comma 5, lettera a) del D.Lgs.n.163/2006 e s.m.i. alla medesima 
impresa  esecutrice  dei  lavori  principali  “IMACO  s.p.a.“  con  sede  in  San  Cesareo  (RM),  per 
l’importo netto di € 88.227,39  (come da offerta prezzi e compresi oneri sicurezza e costi per la 
manodopera) oltre a IVA 22% pari a € 19.410,03;

DATO,  altresì,  atto  che  l’importo  netto  contrattuale  discendente  dall’affidamento  dei  lavori  di 
completamento non supera il cinquanta per cento dell’importo del contratto iniziale Rep.n. n.17128 
del 01.08.2016 e che, pertanto, viene rispettata la condizione di cui all’art.57, comma 5, lett.a) sub 
a.1) del D.Lgs.n.163/06 e s.m.i.;

DATO atto che la spesa prevista per l’esecuzione dei lavori di completamento, pari a complessivi € 
107.637,42, è stata prevista tra le somme a disposizione alla voce C 1 “Lavori in economia” del  
quadro economico rideterminato con Det.Dir.n.1145 del 29.06.2016, esecutiva, e confermata con 
Det.Dir.n.1844 del 06.10.2016, esecutiva, di affidamento esecuzione prove di laboratorio;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, di approvare la perizia dei lavori di completamento 
a quelli principali di cui in oggetto; 

RITENUTO, altresì, di affidare i  lavori di completamento, ai sensi dell’art.57, comma 5, lettera a) 
del  D.Lgs.n.163/2006 e s.m.i,   all'Impresa “IMACO s.p.a.“ con sede in San Cesareo (RM), per 
l’importo netto di € 88.227,39  (al netto del ribasso offerto del 29,602%,  compresi oneri sicurezza e 
costi per la manodopera non soggetti a ribasso) oltre a IVA 22% pari a € 19.410,03;

VISTO il CIG, assunto in AVCP; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DATO atto che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta alla  tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i.;

DATO atto che la spesa di cui al presente provvedimento è soggetta alla regolarità contributiva e 
che il DURC è in corso di validità con scadenza a tutto il 24.02.2017;

VISTO che l'affidatario deve essere in possesso dei requisiti di cui all'art.80 del D.Lgs n.50/2016 
(ex art.38 del D.Lgs.n.163/2006) e che a tal fine la ditta ha prodotto la dichiarazione sostitutiva di 
cui al D.P.R. n. 445/2000;

DATO atto che l'efficacia del presente provvedimento sarà subordinata alle verifiche di legge in 
ordine al possesso dei requisiti generali secondo quanto disposto dall'art.80 del D.Lgs.n.50/2016 e 
s.m.i; 

RILEVATO  che  l’investimento   in  questione  risulta   finalizzato   al  miglioramento  della 
circolazione stradale e all’eliminazione delle  situazioni di pericolo al pubblico transito; 

RITENUTO, infine, di autorizzare, altresì, il Servizio Stazione Appaltante di questa Provincia  alla  
stipula del relativo contratto d’appalto, in conformità agli elaborati tecnici redatti dalla Direzione 
Lavori per l’affidamento dei lavori di che trattasi;

RICHIAMATA la  Deliberazione del Presidente della Provincia n.59/2016, esecutiva ai sensi di 
legge,  con  la  quale  sono  state  approvate,  ai  sensi  dell’art.  3,  commi  7  e  seguenti,  del  
D.Lgs.n.126/2014 le risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi agli 
anni 2015 e precedenti alla data del 31.12.2015.

RICHIAMATA  altresì  la  Delibera  del  Consiglio  n.  18/2016  avente  ad  oggetto:  esame  ed 
approvazione del Rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2015.

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, di assumere  sub-impegni di spesa di complessivi € 
107.637,42, come da tabella in calce riportata:

DATO  atto  che  con  nota  trasmessa  a  mezzo  PEC  prot.Arch.n.2016/0047522  la  Regione 
Umbria-Servizio Infrastrutture per la Mobilità e Politiche per il Trasporto Pubblico ha espresso il 
proprio  nulla  osta  all'utilizzo  delle  economie  di  gara  da  destinare  all'esecuzione  dei  lavori  di 
completamento di cui all'oggetto;

RITENUTO di stabilire che il perfezionamento del contratto relativo ai  lavori di completamento di 
che trattasi è subordinato all'AVVENUTO ASSENSO DA PARTE DELLA CASSA DD.PP. s.p.a. 
DEL DIVERSO UTILIZZO DEI MUTUI;

ATTESO che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di cui all’art. 6, 
commi da 7 a 14, del d. l. n. 78/2010 convertito con modificazioni nella legge 30.07.2010, n. 122;

ATTESO che, ai sensi dell’art.9, c.1 del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni nella Legge 
n.102/09, il pagamento (o il programma dei pagamenti) previsto dal presente atto è compatibile con 
le  regole  di  finanza  pubblica,  fatti  salvi  ulteriori  vincoli  che  dovessero  insorgere  a  seguito  di 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



modificazioni dell’attuale quadro normativo;

DATO  atto  che  la  spesa  in  questione  è  strettamente  necessaria  ad  assicurare  il  regolare 
funzionamento dell’Ente e al fine di non arrecare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente medesimo 
in conformità a quanto dettato dall'art.163 del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.;

RITENUTO,  altresì,  di  adottare  formale  provvedimento  a  contrattare  ai  sensi  e  per  gli  effetti 
dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art.192 del D.Lgs. 18.08.2000,  n.267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  
Enti Locali;

VISTO il D.Lgs.n.163/2006 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 "Nuovo Codice degli Appalti";

VISTO il D.P.R. n.207/2010 e s.m.i., limitatamente alle parti rimaste in vigore in via transitoria ai  
sensi degli articoli 216 e 217 del D.Lgs.n.50 del 18.04.2016;

VISTA la L.R.n.3/2010: “Disciplina regionale dei lavori pubblici e norme in materia di regolarità 
contributiva per i lavori pubblici”;

VISTA la L.R. 21 gennaio 2015, n.1: Testo unico governo del territorio e materie correlate;

VISTO il vigente Regolamento provinciale per la disciplina degli appalti, concessioni e contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO l'art.1, comma 32 della L.190/2012;

VISTO il D.Lgs.n.33/2013 come modificato dal D.Lgs.n.97 del 25.05.2016 recante “revisione e 
semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e 
trasparenza;

RICHIAMATO l’art.29  (Principi  in  materia  di  trasparenza)  del  D.Lgs.n.50  del  18.04.2016  che 
stabilisce che tutti gli atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla 
programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, …..., devono essere pubblicati e aggiornati sul 
profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  con  l'applicazione  delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14.03.2013, n.33;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto in premessa specificato;

2. di approvare la perizia dei lavori di completamento a quelli principali di cui all'oggetto, costituita  
dai documenti elencati in premessa;

3. di affidare l’esecuzione degli stessi, ai sensi dell’art.57, comma 5, lettera a) del D.Lgs.n.163/2006 
e s.m.i. alla medesima impresa esecutrice dei lavori principali  “IMACO s.p.a.“ con sede in San 
Cesareo  (RM),  per  l’importo  netto  di  €  88.227,39  (come  da  offerta  prezzi  e  compresi  oneri 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



sicurezza e costi per la manodopera) oltre a IVA 22% pari a € 19.410,03, dando atto che l’importo  
netto contrattuale discendente dall’affidamento dei lavori di completamento non supera il cinquanta 
per cento dell’importo del  contratto iniziale Rep.n.17.128 del  01.08.2016 e che,  pertanto, viene 
rispettata la condizione di cui all’art.57, comma 5, lett.a) sub a.1) del D.Lgs.n.163/06 e s.m.i.;

4. di dare atto che la spesa discendente dal presente provvedimento, ammontante a € 107.637,42 è 
stata  prevista  tra   le  somme a  disposizione  alla  voce  C  1  “  Lavori  in  economia”  del  quadro 
economico  dei  lavori  in  oggetto  approvato  con  Det.Dir.n.1145  del  29.06.2016,  esecutiva,  e 
confermata con Det.Dir.n.1844 del 06.10.2016, esecutiva;

5. di dare atto che con Deliberazione del Presidente della Provincia n.59/2016, esecutiva ai sensi di 
legge,  sono state  approvate,  ai  sensi  dell’art.  3,  commi  7  e  seguenti,  del  D.Lgs.n.126/2014  le 
risultanze del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi relativi agli anni 2015 e precedenti 
alla data del 31.12.2015;

6. di dare atto, altresì,  che della Delibera del Consiglio n. 18/2016 avente ad oggetto: esame ed 
approvazione del Rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2015;

7. di assumere  sub-impegni di spesa per complessivi € 107.637,42 come segue:

-  quanto  a  €  32.171,10  sull'impegno  di  spesa  2016/677  (ex  impegno  2015/3712  assunto  con 
Det.Dir.n.5529  del  23.12.2015,  esecutiva),  nel  quale  trova  la  necessaria  copertura  finanziaria, 
(spesa  finanziata  con  il  contributo  concesso  dallo  Stato-Direzione  Generale  per  la  Sicurezza 
Stradale  -  Divisione  1^  -  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  giusto  Decreto 
interministeriale  prot.n.513  del  21.07.2010  di  riattivazione  dei  contributi  relativi  al  1^  e  2^ 
programma annuale di attuazione);

- quanto a € 75.466,32 (spesa finanziata con quota parte dell'avanzo di amministrazione vincolato 
destinato con atto n.42 del 09.10.2014, esecutivo ai sensi di legge, approvato dal Presidente con i 
poteri  del  Consiglio  provinciale  ai  sensi  del  comma  82,  art.1  della  Legge  07.04.2014,  n.56, 
costituito da economie varie, come segue:

• quanto a  € 925,50 sull'impegno di  spesa  2016/975 (ex  impegno 2015/3718  assunto con 
Det.Dir.n.5529  del  23.12.2015,  esecutiva),  nel  quale  trova  la  necessaria  copertura 
finanziaria;

• quanto a   €  71,14 sull'impegno di  spesa 2016/976  (ex  impegno 2015/3719 assunto con 
Det.Dir.n.5529  del  23.12.2015,  esecutiva),  nel  quale  trova  la  necessaria  copertura 
finanziaria;

• quanto a  € 7.717,37 sull'impegno di spesa 2016/977 (ex impegno 2015/3720 assunto con 
Det.Dir.n.5529  del  23.12.2015,  esecutiva),  nel  quale  trova  la  necessaria  copertura 
finanziaria;

• quanto a  € 5.682,22 sull'impegno di spesa 2016/978 (ex impegno 2015/3721 assunto con 
Det.Dir.n.5529  del  23.12.2015,  esecutiva),  nel  quale  trova  la  necessaria  copertura 
finanziaria;

• quanto a  € 6.744,09 sull'impegno di spesa 2016/979 (ex impegno 2015/3722 assunto con 
Det.Dir.n.5529  del  23.12.2015,  esecutiva),  nel  quale  trova  la  necessaria  copertura 
finanziaria;

• quanto a  € 7.155,44 sull'impegno di spesa 2016/980 (ex impegno 2015/3723 assunto con 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Det.Dir.n.5529  del  23.12.2015,  esecutiva),  nel  quale  trova  la  necessaria  copertura 
finanziaria;

• quanto a  € 15.010,11 sull'impegno di spesa 2016/981 (ex impegno 2015/3724 assunto con 
Det.Dir.n.5529  del  23.12.2015,  esecutiva),  nel  quale  trova  la  necessaria  copertura 
finanziaria;

• quanto a  € 22.465,74 sull'impegno di spesa 2016/982 (ex impegno 2015/3725 assunto con 
Det.Dir.n.5529  del  23.12.2015,  esecutiva),  nel  quale  trova  la  necessaria  copertura 
finanziaria;

• quanto a  € 9.694,71 sull'impegno di spesa 2016/983 (ex impegno 2015/3726 assunto con 
Det.Dir.n.5529  del  23.12.2015,  esecutiva),  nel  quale  trova  la  necessaria  copertura 
finanziaria;

come da tabella in calce riportata;

8.  di  dare  atto  che  con  nota  trasmessa  a  mezzo  PEC  prot.Arch.n.2016/0047522  la  Regione 
Umbria-Servizio Infrastrutture per la Mobilità e Politiche per il Trasporto Pubblico ha espresso il 
proprio  nulla  osta  all'utilizzo  delle  economie  di  gara  da  destinare  all'esecuzione  dei  lavori  di 
completamento di cui all'oggetto;

9.  di  adottare  formale  provvedimento  a  contrattare  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.192  del 
D.Lgs.n.267/2000, dando atto che:
- Trattasi di intervento  consistente nei lavori di miglioramento livello sicurezza stradale;
-  il  contratto  di  appalto  dovrà  essere  stipulato  in  conformità  agli  elaborati  tecnici  redatti  dalla 
Direzione Lavori per l’affidamento dei lavori di che trattasi;

10.  di  stabilire che il perfezionamento del contratto relativo ai  lavori di completamento di che 
trattasi è subordinato all'AVVENUTO ASSENSO DA PARTE DELLA CASSA DD.PP. s.p.a. DEL 
DIVERSO UTILIZZO DI VARI MUTUI;

11. di dare atto, altresì, che la spesa impegnata con il presente atto non soggiace alle limitazioni di  
cui  all’art.  6,  commi  da  7  a  14,  del  d.  l.  n.  78/2010  convertito  con modificazioni  nella  legge 
30.07.2010, n. 122;

12. di dare atto che,  ai sensi dell’art.9,c.1, del D.L. n. 78/09 convertito con modificazioni nella 
Legge  n.102/09,  il  pagamento  (o  il  programma  dei  pagamenti)  previsto  dal  presente  atto  è 
compatibile con le regole di finanza pubblica, fatti salvi ulteriori vincoli che dovessero insorgere a  
seguito di modificazioni dell’attuale quadro normativo;

13.  di  dare  atto  che  la  spesa  in  questione  è  strettamente  necessaria  ad  assicurare  il  regolare 
funzionamento dell’Ente e al fine di non arrecare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente medesimo 
in conformità a quanto dettato dall'art.163 del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.;

14.  di  disporre,  ai  sensi  dell’art.29  (Principi  in  materia  di  trasparenza)  del  D.Lgs.n.50  del  
18.04.2016,  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  profilo  del  committente  nella  Sezione 
“Amministrazione trasparente”,  con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 
14.03.2013,  n.33,  come  modificato  dal  D.Lgs.n.97  del  25.05.2016  recante  “revisione  e 
semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della  corruzione,  pubblicità  e 
trasparenza

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



15. di dare atto che la D.ssa Stefania Zaffera è  responsabile della presente attività  amministrativa.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO GESTIONE VIABILITA'

Movimenti Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Obiettivo
Sub Impegno 2016 20381/300 2016/975 925,50
Sub Impegno 2016 20381/300 2016/976 71,14
Sub Impegno 2016 20381/300 2016/977 7.717,37
Sub Impegno 2016 20381/300 2016/978 5.682,22
Sub Impegno 2016 20381/300 2016/979 6.744,09
Sub Impegno 2016 20381/300 2016/980 7.155,44
Sub Impegno 2016 20381/300 2016/981 15.010,11
Sub Impegno 2016 20381/14 2016/677 32.171,10
Sub Impegno 2016 20381/300 2016/982 22.465,74
Sub Impegno 2016 20381/300 2016/983 9.694,71

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


